

A l'attention des délégués du Comité Syndical

Privas, le 27 février 2025

Madame, Monsieur,

Je vous saurais gré de bien vouloir participer au prochain Comité Syndical qui se réunira,

Lundi 10 mars 2025 à 10h00  
Accueil 9h30  
283 chemin d'Argevillières à PRIVAS

L'ordre du jour sera le suivant :

**1. FINANCES**

- Budget primitif 2025
- Autorisation de programme et crédits de paiement (APCP) 2025-2026 et autorisation d'engagement
- Attribution de subventions. Exercice 2025

**2. ECLAIRAGE PUBLIC**

- Approbation de la mise en place d'un SCHEMA DIRECTEUR D'ECLAIRAGE PUBLIC pour deux communes d'Ardèche.

**3. DIVERS**

- Présentation de la stratégie 2025-2030
- Point d'avancement de la refonte des statuts
- Utilisation des bornes IRVE en Ardèche

Comptant sur votre participation, veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Président,

Patrick COUDENE

## SEANCE DU 10 MARS 2025

L'an 2025, le 10 mars à 10H00, s'est réuni au siège de Territoire d'énergie Ardèche à Privas, le Comité syndical du SDE07, sous la présidence de Monsieur Patrick COUDENE.

Membres convoqués :

Membres présents :

Pouvoir :

Excusés :

Membres votants :

### **OBJET : BUDGET PRIMITIF 2025**

Le Vice-Président présente aux membres du Comité Syndical, le budget primitif 2025 du SDE07.  
Il rappelle la création d'Autorisation de Programme et d'Autorisation d'Engagement avec les Crédits de Paiement associés :

En fonctionnement :

#### **Gestion de la maintenance « Eclairage Public » :**

AE de 2023 à 2027 d'un montant de 9 000 000M€

CP 2025 : 1 900 000€

#### **MDE « Contrat chaleur » :**

AE de 2024 à 2027 d'un montant de 6 200 000€ Compte tenu des modalités d'exécution du contrat, **il convient de requalifier l'AE en AP.**

CP 2025 : 2 254 864€

#### **Gestion des « Audits Energétiques » :**

AE de 2025-2026 d'un montant de 1 000 000€

CP 2025 : 500 000€

#### **Gestion de la maintenance des objets connectés :**

AE de 2025-2028 d'un montant de 500 000€

CP 2025 : 100 000€

En investissement :

#### **Programmation travaux « Eclairage Public » :**

AP de 2023 à 2027 d'un montant de 25 500 000€

CP 2025 : 8 500 000€ (hors travaux coordonnés)

#### **Programmation travaux « Electrification rurale » :**

AP 2021 d'un montant de 4 701 407,98€ et CP 2025 à hauteur de 2 798 377,56€

AP 2022 d'un montant de 6 293 725€ et CP 2025 à hauteur de 2 471 247,73€

AP 2023 d'un montant de 10 977 412€ et CP 2025 à hauteur de 3 620 000,00€

AP 2024 d'un montant de 11 973 279€ et CP 2025 à hauteur de 3 600 374,71€

AP 2025 d'un montant de 14 000 000€ et CP 2025 à hauteur de 3 510 000,00€

**Locaux TE07 « Restructuration » :**

AP 2025-2026 d'un montant de 2 500 000€

CP 2025 : 2 000 000€

**Création d'un réseau d'objets connectés :**

AP 2025-2028 d'un montant de 3 000 000€

CP 2025 : 600 000€

**I – La section de fonctionnement**

Les recettes de fonctionnement de l'année 2025, sont estimées à la somme de 19 717 620,00€ et comprennent :

- les redevances des concessionnaires à hauteur de 2 200 000€
- la perception de la Taxe sur la Consommation Finale d'Electricité : 8 886 336€

Les dépenses de fonctionnement liées à l'administration du Syndicat sont estimées, quant à elles, à 10 370 934€ figurant aux chapitres 011 et 012 :

Une partie de l'excédent de fonctionnement 2024 est reportée sur le BP 2025, à hauteur de 1 000 000€

**L'équilibre de la section de fonctionnement s'établit à la somme de 19 717 620,00€, avec les opérations d'ordre.**

**II / La section d'investissement**

En section d'investissement, deux domaines sont distingués :

***1/ les investissements qui se rapportent à l'administration générale***

**Les dépenses :** Travaux d'aménagements de bureaux, acquisition matériel informatique, nouveaux logiciels et mobiliers soit 2 290 000€.

***2/ les investissements qui se rapportent à l'exercice de la maîtrise d'ouvrage***

**Les dépenses :**

- Travaux ER pour un montant de 16 000 000€
- Travaux sous Maîtrise d'Ouvrage Déléguée 6 989 925€
- Compétence Eclairage Public 10 593 933€
- Création d'un réseau « Objets connectés » 800 000€
- Subventions CEE aux communes 600 000€

**Les recettes :**

- La TVA reversée par le Concessionnaire (reliquat depuis le changement de régime de perception de TVA intervenu en 2023) et les remboursements des communes pour les travaux réalisés pour leur compte et faisant l'objet d'un étalement pour 3 315 685€ ;
- Les participations pour 12 940 155€ (FACE, Télécommunications et collectivités) auxquelles s'ajoutent celles au titre des MOT (7 691 886€) ;
- L'excédent de fonctionnement capitalisé pour un montant de 1 298 507,87€

**L'équilibre de la section d'investissement s'établit à 44 448 171,77€ avec les restes à réaliser, les opérations d'ordre et la dette constatée des communes à l'égard du Syndicat.**

Le Comité Syndical,

Après en avoir délibéré, et à XXXXXXXXXXXXXXX,

- ✓ DECIDE le budget primitif 2025 tel que présenté ;
- ✓ DECIDE de donner

Le Vice-Président propose aux membres du Comité syndical de :

- de voter le budget primitif 2025 tel que présenté ;
- de donner délégation au Bureau pour la gestion des investissements dans la limite du budget annuel alloué aux opérations, y compris de modifier la répartition entre opérations ;
- de donner délégation au Bureau pour définir les différents modes de passation des marchés publics de l'exercice ;
- de donner délégation au Bureau pour ouvrir une nouvelle ligne de trésorerie.
- de donner délégation au Bureau pour solliciter tous les financeurs dans le cadre de la programmation des opérations d'électrification et d'efficacité énergétique (FACE, Département, ADEME, Région, EDF, Etat, Europe, etc...)

Où cet exposé et après en avoir pris connaissance, les membres de l'Assemblée décident à XXXXX, d'adopter cette délibération.

Le Président  
Patrick COUDENE



Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Lyon dans un délai de 2 mois à compter de sa transmission en Préfecture le .....et de sa publication ou notification.

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**Syndicat intercommunal à vocation unique : SYNDICAT DAL ENERGIES (1)**

**AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 25070035800014

POSTE COMPTABLE : SGC de PRIVAS

**M. 57**

**Budget primitif (projet de budget)**

**Voté par nature**

BUDGET : BUDGET S.D.E. (3)

ANNEE 2025

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>                     | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT</b> | <b>C1</b> |

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 018  | RSA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (y compris opérations) (3) | 850 000,00                         | 13 127,01             | 1 100 000,00               | 0,00                | 1 113 127,01         |
| 204  | Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (3) (8)        | 1 100 000,00                       | 223 095,24            | 1 500 000,00               | 0,00                | 1 723 095,24         |
| 21   | Immobilisations corporelles (y compris opérations) (3)                 | 190 942,44                         | 0,00                  | 340 000,00                 | 0,00                | 340 000,00           |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (3) (4)   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (3)        | 28 950 000,00                      | 846 996,49            | 28 569 124,90              | 0,00                | 29 416 121,39        |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>             |  | <b>31 090 942,44</b>               | <b>1 083 218,74</b>   | <b>31 509 124,90</b>       | <b>0,00</b>         | <b>32 592 343,64</b> |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                                    | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 13   | Subventions d'investissement (3)                                       | 25 000,00                          | 0,00                  | 20 000,00                  | 0,00                | 20 000,00            |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées  | 870 000,00                         | 0,00                  | 980 218,52                 | 0,00                | 980 218,52           |
| 18   | Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (5)                           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 26   | Participations et créances rattachées                                  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières (3)                                 | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |  | <b>895 000,00</b>                  | <b>0,00</b>           | <b>1 000 218,52</b>        | <b>0,00</b>         | <b>1 000 218,52</b>  |
| 45...  | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)                        | 5 060 244,96                       | 4 450 149,67          | 0,00                       | 0,00                | 4 450 149,67         |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |  | <b>37 046 187,40</b>               | <b>5 533 368,41</b>   | <b>32 509 343,42</b>       | <b>0,00</b>         | <b>38 042 711,83</b> |

|  |   |                     |  |                     |             |                     |
|--|---|---------------------|--|---------------------|-------------|---------------------|
| 040  | Opérations ordre transf. entre sections (7) | 550 000,00          |  | 821 444,83          | 0,00        | 821 444,83          |
| 041  | Opérations patrimoniales (7)                | 3 700 000,00        |  | 5 584 015,11        | 0,00        | 5 584 015,11        |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |   | <b>4 250 000,00</b> |  | <b>6 405 459,94</b> | <b>0,00</b> | <b>6 405 459,94</b> |

|              |                      |                     |                      |             |                      |
|--------------|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>41 296 187,40</b> | <b>5 533 368,41</b> | <b>38 914 803,36</b> | <b>0,00</b> | <b>44 448 171,77</b> |
|--------------|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|----------------------|

+

|  |             |
|--|-------------|
| <b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|--|-------------|

=

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>44 448 171,77</b> |
|---|----------------------|

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(8) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>                     | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D'INVESTISSEMENT</b> | <b>C1</b> |

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.  | Libellé   | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|--|---|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 018  | RSA   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 13   | Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138) (3) | 9 523 000,00                       | 142 900,00            | 9 820 000,00               | 0,00                | 9 962 900,00         |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (4)                       | 4 135 591,00                       | 0,00                  | 2 500 000,00               | 0,00                | 2 500 000,00         |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)         | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 204  | Subventions d'équipement versées (3) (13)               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 21   | Immobilisations corporelles (3)                         | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation (3) (5)           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 23   | Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)                | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>             |   | <b>13 658 591,00</b>               | <b>142 900,00</b>     | <b>12 320 000,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>12 462 900,00</b> |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)         | 1 355 000,00                       | 0,00                  | 1 000 829,00               | 0,00                | 1 000 829,00         |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés (6)             | 4 492 007,86                       | 0,00                  | 1 298 507,87               | 0,00                | 1 298 507,87         |
| 138  | Autres subventions invest. non transf. (3) (7)          | 2 600 000,00                       | 487 254,26            | 2 490 000,00               | 0,00                | 2 977 254,26         |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                           | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 18   | Cpte de liaison : affectation (BA,régle) (8)            | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 26   | Participations et créances rattachées                   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 27   | Autres immobilisations financières (3)                  | 3 700 000,00                       | 0,00                  | 3 315 685,00               | 0,00                | 3 315 685,00         |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations                 | 12 000,00                          | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des recettes financières</b>              |   | <b>12 159 007,86</b>               | <b>487 254,26</b>     | <b>8 105 021,87</b>        | <b>0,00</b>         | <b>8 592 276,13</b>  |
| 45...  | Chapitres d'opérations pour le compte de tiers (9)      | 6 056 247,67                       | 5 152 111,28          | 0,00                       | 0,00                | 5 152 111,28         |
| <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> |   | <b>31 873 846,53</b>               | <b>5 782 265,54</b>   | <b>20 425 021,87</b>       | <b>0,00</b>         | <b>26 207 287,41</b> |

|  |   |                      |  |                      |             |                      |
|--|---|----------------------|--|----------------------|-------------|----------------------|
| 021  | Virement de la section de fonctionnement (10)     | 1 075 224,43         |  | 910 425,81           | 0,00        | 910 425,81           |
| 040  | Opérations ordre transf. entre sections (10) (11) | 5 766 446,24         |  | 6 539 567,83         | 0,00        | 6 539 567,83         |
| 041  | Opérations patrimoniales (10)                     | 3 700 000,00         |  | 5 584 015,11         | 0,00        | 5 584 015,11         |
| <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> |   | <b>10 541 670,67</b> |  | <b>13 034 008,75</b> | <b>0,00</b> | <b>13 034 008,75</b> |

|              |                      |                     |                      |             |                      |
|--------------|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>42 415 517,20</b> | <b>5 782 265,54</b> | <b>33 459 030,62</b> | <b>0,00</b> | <b>39 241 296,16</b> |
|--------------|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|----------------------|

+

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>5 206 875,61</b> |
|--|---------------------|

=

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>44 448 171,77</b> |
|---|----------------------|

## Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité.

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)</b> | <b>6 628 548,81</b> |
|--|---------------------|

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Le compte 138 n'est pas un chapitre mais une subdivision du chapitre 13.

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>            | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>C2</b> |

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 011   | Charges à caractère général (3)                                | 6 747 641,29                       | 0,00                  | 7 690 934,00               | 0,00                | 7 690 934,00         |
| 012   | Charges de personnel et frais assimilés (3)                    | 2 500 000,00                       | 0,00                  | 2 500 000,00               | 0,00                | 2 500 000,00         |
| 014   | Atténuations de produits                                       | 2 000 000,00                       | 0,00                  | 2 000 000,00               | 0,00                | 2 000 000,00         |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 65  | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)             | 1 792 000,00                       | 0,00                  | 226 400,00                 | 0,00                | 226 400,00           |
| 6586  | Frais fonctionnement des groupes d'élus                        | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       |  | <b>13 039 641,29</b>               | <b>0,00</b>           | <b>12 417 334,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>12 417 334,00</b> |
| 66  | Charges financières  | 95 143,97                          | 0,00                  | 71 737,19                  | 0,00                | 71 737,19            |
| 67  | Charges spécifiques (3)  | 120 000,00                         | 0,00                  | 50 000,00                  | 0,00                | 50 000,00            |
| 68  | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3) | 0,00                               |                       | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> |  | <b>13 254 785,26</b>               | <b>0,00</b>           | <b>12 539 071,19</b>       | <b>0,00</b>         | <b>12 539 071,19</b> |

|   |   |                     |  |                     |             |                     |
|---|---|---------------------|--|---------------------|-------------|---------------------|
| 023   | Virement à la section d'investissement (4)      | 1 075 224,43        |  | 910 425,81          | 0,00        | 910 425,81          |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) | 5 766 446,24        |  | 6 268 123,00        | 0,00        | 6 268 123,00        |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (4)    | 0,00                |  | 0,00                | 0,00        | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> |   | <b>6 841 670,67</b> |  | <b>7 178 548,81</b> | <b>0,00</b> | <b>7 178 548,81</b> |

|              |                      |             |                      |             |                      |
|--------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>20 096 455,93</b> | <b>0,00</b> | <b>19 717 620,00</b> | <b>0,00</b> | <b>19 717 620,00</b> |
|--------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|

+

|   |             |
|---|-------------|
| <b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|---|-------------|

=

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b> | <b>19 717 620,00</b> |
|--|----------------------|

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>            | <b>II</b> |
| <b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>C2</b> |

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles (2) | Vote de l'assemblée | TOTAL (= RAR + vote) |
|---|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|----------------------|
| 011   | Charges à caractère général (3)                                | 6 747 641,29                       | 0,00                  | 7 690 934,00               | 0,00                | 7 690 934,00         |
| 012   | Charges de personnel et frais assimilés (3)                    | 2 500 000,00                       | 0,00                  | 2 500 000,00               | 0,00                | 2 500 000,00         |
| 014   | Atténuations de produits                                       | 2 000 000,00                       | 0,00                  | 2 000 000,00               | 0,00                | 2 000 000,00         |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| 65  | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)             | 1 792 000,00                       | 0,00                  | 226 400,00                 | 0,00                | 226 400,00           |
| 6586  | Frais fonctionnement des groupes d'élus                        | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       |  | <b>13 039 641,29</b>               | <b>0,00</b>           | <b>12 417 334,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>12 417 334,00</b> |
| 66  | Charges financières  | 95 143,97                          | 0,00                  | 71 737,19                  | 0,00                | 71 737,19            |
| 67  | Charges spécifiques (3)  | 120 000,00                         | 0,00                  | 50 000,00                  | 0,00                | 50 000,00            |
| 68  | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3) | 0,00                               |                       | 0,00                       | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> |  | <b>13 254 785,26</b>               | <b>0,00</b>           | <b>12 539 071,19</b>       | <b>0,00</b>         | <b>12 539 071,19</b> |

|   |   |                     |  |                     |             |                     |
|---|---|---------------------|--|---------------------|-------------|---------------------|
| 023   | Virement à la section d'investissement (4)      | 1 075 224,43        |  | 910 425,81          | 0,00        | 910 425,81          |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) | 5 766 446,24        |  | 6 268 123,00        | 0,00        | 6 268 123,00        |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (4)    | 0,00                |  | 0,00                | 0,00        | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> |   | <b>6 841 670,67</b> |  | <b>7 178 548,81</b> | <b>0,00</b> | <b>7 178 548,81</b> |

|              |                      |             |                      |             |                      |
|--------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>20 096 455,93</b> | <b>0,00</b> | <b>19 717 620,00</b> | <b>0,00</b> | <b>19 717 620,00</b> |
|--------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|

+

|   |             |
|---|-------------|
| <b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|---|-------------|

=

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b> | <b>19 717 620,00</b> |
|--|----------------------|

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) Proposition formulée par le président pour l'exercice N.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(5) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>          | <b>D1</b> |

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

| INVESTISSEMENT                           |  | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL                |
|--|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 10                                       | Dotations, fonds divers et réserves                      | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 13                                       | Subventions d'investissement (3)                         | 20 000,00              | 0,00                   | 20 000,00            |
| 15                                       | Provisions pour risques et charges (4)                   |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 16                                       | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 980 218,52             | 0,00                   | 980 218,52           |
| 18                                       | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                 | (7) 0,00               |                        | 0,00                 |
|  | Total des opérations d'équipement                        | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 20                                       | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)         | 1 113 127,01           | 0,00                   | 1 113 127,01         |
| 204                                      | Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)            | 1 723 095,24           | 0,00                   | 1 723 095,24         |
| 21                                       | Immobilisations corporelles (3) (5)                      | 340 000,00             | 0,00                   | 340 000,00           |
| 22                                       | Immobilisations reçues en affectation (3) (5)            | (8) 0,00               | 0,00                   | 0,00                 |
| 23                                       | Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5)             | 29 416 121,39          | 550 000,00             | 29 966 121,39        |
| 018                                      | RSA  | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 26                                       | Participations et créances rattachées                    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 27                                       | Autres immobilisations financières (3)                   | 0,00                   | 3 315 685,00           | 3 315 685,00         |
| 28                                       | Amortissement des immobilisations (reprises)             |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 29                                       | Dépréciations des immobilisations (4)                    |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 39                                       | Dépréciation des stocks et en-cours (4)                  |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 3...                                     | Stocks et en-cours                                       |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 198                                      | Neutralisation des amortissements                        |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 45                                       | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)          | 4 450 149,67           | 2 539 774,94           | 6 989 924,61         |
| 481                                      | Charges à rép. sur plusieurs exercices                   |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 49                                       | Dépréciation des comptes de tiers (4)                    |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 59                                       | Dépréciation des comptes financiers (4)                  |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| <b>Dépenses d'investissement – Total</b> |  | <b>38 042 711,83</b>   | <b>6 405 459,94</b>    | <b>44 448 171,77</b> |

+

|  |             |
|--|-------------|
| <b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|--|-------------|

=

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>44 448 171,77</b> |
|---|----------------------|

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

| FONCTIONNEMENT                            |  | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL                |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 011                                       | Charges à caractère général (9)                    | 7 690 934,00           |                        | 7 690 934,00         |
| 012                                       | Charges de personnel et frais assimilés (9)        | 2 500 000,00           |                        | 2 500 000,00         |
| 014                                       | Atténuations de produits                           | 2 000 000,00           |                        | 2 000 000,00         |
| 016                                       | APA  | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 017                                       | RSA / Régularisations de RMI                       | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 60  | Achats et variation des stocks                     |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 65  | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9) | 226 400,00             | 0,00                   | 226 400,00           |
| 6586                                      | Frais fonctionnement des groupes d'élus            | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 66  | Charges financières                                | 71 737,19              | 0,00                   | 71 737,19            |
| 67  | Charges spécifiques (9)                            | 50 000,00              | 0,00                   | 50 000,00            |
| 68  | Dot. aux amortissements et provisions (9)          | 0,00                   | 6 268 123,00           | 6 268 123,00         |
| 71  | Production stockée (ou déstockage)                 |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 023                                       | Virement à la section d'investissement             |                        | 910 425,81             | 910 425,81           |
| <b>Dépenses de fonctionnement – Total</b> |  | <b>12 539 071,19</b>   | <b>7 178 548,81</b>    | <b>19 717 620,00</b> |

+

|   |             |
|---|-------------|
| <b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>0,00</b> |
|---|-------------|

=

|  |                      |
|--|----------------------|
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b> | <b>19 717 620,00</b> |
|--|----------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>          | <b>D2</b> |

**RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

| INVESTISSEMENT                           |  | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL                |
|--|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 10                                       | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)          | 1 000 829,00           | 0,00                   | 1 000 829,00         |
| 13                                       | Subventions d'investissement (reçues) (3)                | 12 940 154,26          | 3 165 685,00           | 16 105 839,26        |
| 15                                       | Provisions pour risques et charges (4)                   |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 16                                       | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 2 500 000,00           | 0,00                   | 2 500 000,00         |
| 18                                       | Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                 | (6) 0,00               |                        | 0,00                 |
| 20                                       | Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)          | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 204                                      | Subventions d'équipement versées (3) (9)                 | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 21                                       | Immobilisations corporelles (3)                          | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 22                                       | Immobilisations reçues en affectation (3)                | (7) 0,00               | 0,00                   | 0,00                 |
| 23                                       | Immobilisations en cours(sauf 2324) (3)                  | 0,00                   | 150 000,00             | 150 000,00           |
| 018                                      | RSA  | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 26                                       | Participations et créances rattachées                    | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 27                                       | Autres immobilisations financières (3)                   | 3 315 685,00           | 0,00                   | 3 315 685,00         |
| 28                                       | Amortissement des immobilisations                        |                        | 6 268 123,00           | 6 268 123,00         |
| 29                                       | Dépréciations des immobilisations (4)                    |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 39                                       | Dépréciation des stocks et en-cours (4)                  |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 3...                                     | Stocks et en-cours                                       |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 45                                       | Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)          | 5 152 111,28           | 2 539 774,94           | 7 691 886,22         |
| 481                                      | Charges à rép. sur plusieurs exercices                   |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 49                                       | Dépréciation des comptes de tiers (4)                    |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 59                                       | Dépréciation des comptes financiers (4)                  |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 021                                      | Virement de la section de fonctionnement                 |                        | 910 425,81             | 910 425,81           |
| 024                                      | Produits des cessions d'immobilisations                  | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| <b>Recettes d'investissement – Total</b> |  | <b>24 908 779,54</b>   | <b>13 034 008,75</b>   | <b>37 942 788,29</b> |

+

|  |                     |
|--|---------------------|
| <b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b> | <b>5 206 875,61</b> |
|--|---------------------|

+

|                                       |                     |
|---------------------------------------|---------------------|
| <b>R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT</b> | <b>1 298 507,87</b> |
|---------------------------------------|---------------------|

=

|   |                      |
|---|----------------------|
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b> | <b>44 448 171,77</b> |
|---|----------------------|

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

| FONCTIONNEMENT                            |  | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL                |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 013                                       | Atténuations de charges (8)                  | 80 000,00              |                        | 80 000,00            |
| 016                                       | APA  | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 017                                       | RSA / Régularisations de RMI                 | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 60  | Achats et variation des stocks               |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 70  | Prod. services, domaine, ventes diverses     | 3 977 000,00           |                        | 3 977 000,00         |
| 71  | Production stockée (ou déstockage)           |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| 72  | Production immobilisée                       |                        | 550 000,00             | 550 000,00           |
| 73  | Impôts et taxes (sauf 731)                   | 0,00                   |                        | 0,00                 |
| 731                                       | Fiscalité locale                             | 8 886 336,00           |                        | 8 886 336,00         |
| 74  | Dotations et participations (8)              | 2 546 343,00           |                        | 2 546 343,00         |
| 75  | Autres produits de gestion courante (8)      | 2 674 677,00           | 0,00                   | 2 674 677,00         |
| 76  | Produits financiers                          | 2 264,00               | 0,00                   | 2 264,00             |
| 77  | Produits spécifiques (8)                     | 1 000,00               | 0,00                   | 1 000,00             |
| 78  | Reprise sur amortissements et provisions (8) | 0,00                   | 0,00                   | 0,00                 |
| 79  | Transferts de charges                        |                        | 0,00                   | 0,00                 |
| <b>Recettes de fonctionnement – Total</b> |  | <b>18 167 620,00</b>   | <b>550 000,00</b>      | <b>18 717 620,00</b> |

**III – VOTE DU BUDGET**

**SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES – AP NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE**

**III**

**A**

**DEPENSES**

| Chapitre  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1             | Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP | Pour information, dépenses gérées hors AP | TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II |
|---|------------------------------------|---------------------|---|------------------------|---------------------|--|---|-------------------------------------|
| <b>TOTAL</b>  | <b>41 296 187,40</b>               | <b>5 533 368,41</b> | <b>0,00</b>   | <b>38 914 803,36</b>   | <b>0,00</b>         | <b>30 854 864,33</b>                                     | <b>8 059 939,03</b>                       | <b>44 448 171,77</b>                |
| 018 RSA   | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)                 | 850 000,00                         | 13 127,01           | 0,00  | 1 100 000,00           | 0,00                | 0,00   | 1 100 000,00                              | 1 113 127,01                        |
| 204 Subventions d'équipement versées (9)                    | 1 100 000,00                       | 223 095,24          | 0,00  | 1 500 000,00           | 0,00                | 1 500 000,00   | 0,00                                      | 1 723 095,24                        |
| 21 Immobilisations corporelles                              | 190 942,44                         | 0,00                | 0,00  | 340 000,00             | 0,00                | 0,00   | 340 000,00                                | 340 000,00                          |
| 22 Immobilisations reçues en affectation                    | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 23 Immobilisations en cours (sauf 2324)                     | 28 950 000,00                      | 846 996,49          | 0,00  | 28 569 124,90          | 0,00                | 27 100 000,00  | 1 469 124,90                              | 29 416 121,39                       |
| Total des opérations d'équipement (3)                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>                      | <b>31 090 942,44</b>               | <b>1 083 218,74</b> | <b>0,00</b>   | <b>31 509 124,90</b>   | <b>0,00</b>         | <b>28 600 000,00</b>                                     | <b>2 909 124,90</b>                       | <b>32 592 343,64</b>                |
| 10 Dotations, fonds divers et réserves                      | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 13 Subventions d'investissement                             | 25 000,00                          | 0,00                | 0,00  | 20 000,00              | 0,00                | 0,00   | 20 000,00                                 | 20 000,00                           |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 870 000,00                         | 0,00                | 0,00  | 980 218,52             | 0,00                | 0,00   | 980 218,52                                | 980 218,52                          |
| 18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                 | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 26 Participations et créances rattachées                    | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 27 Autres immobilisations financières                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 020 Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AP)             | 0,00                               | 0,00                | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| <b>Total des dépenses financières</b>                       | <b>895 000,00</b>                  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>1 000 218,52</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>1 000 218,52</b>                       | <b>1 000 218,52</b>                 |
| 45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)          | 5 060 244,96                       | 4 450 149,67        | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 4 450 149,67                        |
| <b>Total des dépenses réelles</b>                           | <b>37 046 187,40</b>               | <b>5 533 368,41</b> | <b>0,00</b>   | <b>32 509 343,42</b>   | <b>0,00</b>         | <b>28 600 000,00</b>                                     | <b>3 909 343,42</b>                       | <b>38 042 711,83</b>                |
| 040 Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)         | 550 000,00                         |                     |   | 821 444,83             | 0,00                |  | 821 444,83                                | 821 444,83                          |
| 041 Opérations patrimoniales (7)                            | 3 700 000,00                       |                     |   | 5 584 015,11           | 0,00                |  | 5 584 015,11                              | 5 584 015,11                        |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b>                           | <b>4 250 000,00</b>                |                     |   | <b>6 405 459,94</b>    | <b>0,00</b>         |  | <b>6 405 459,94</b>                       | <b>6 405 459,94</b>                 |

**D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (8)**

**0,00**

| Chapitre                                     | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1 | Vote de l'assemblée sur les AP lors de la séance budgétaire (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AP | Pour information, dépenses gérées hors AP | TOTAL (RAR N-1 + Vote) |
|--|------------------------------------|---------|---|------------------------|---------------------|--|---|------------------------|
|  |                                    | I       |   |                        | II                  |  |   | III = I + II           |
| Total des dépenses d'investissement cumulées |                                    |         |   |                        |                     |  |   | 44 448 171,77          |

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne les AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également les AP modifiant un stock d'AP existant.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(8) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante. Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

|   |  |            |
|---|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                                 |  | <b>III</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES</b> |  | <b>A</b>   |

**RECETTES**

| Chapitre   | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1<br>I        | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée<br>II | TOTAL<br>(RAR N-1 + Vote)<br>III = I + II |
|--|------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------------------|---|
| <b>TOTAL</b>   | <b>37 923 509,34</b>               | <b>5 782 265,54</b> | <b>32 160 522,75</b>   | <b>0,00</b>               | <b>37 942 788,29</b>                      |
| 018 RSA  | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 13 Subventions d'investissement (hors 138)                                     | 9 523 000,00                       | 142 900,00          | 9 820 000,00           | 0,00                      | 9 962 900,00                              |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire) | 4 135 591,00                       | 0,00                | 2 500 000,00           | 0,00                      | 2 500 000,00                              |
| 20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)                                    | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 204 Subventions d'équipement versées (9)                                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 21 Immobilisations corporelles   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 22 Immobilisations reçues en affectation                                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 23 Immobilisations en cours (sauf 2324)  | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>   | <b>13 658 591,00</b>               | <b>142 900,00</b>   | <b>12 320 000,00</b>   | <b>0,00</b>               | <b>12 462 900,00</b>                      |
| 10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)                             | 1 355 000,00                       | 0,00                | 1 000 829,00           | 0,00                      | 1 000 829,00                              |
| 138 Autres subventions invest. non transf.                                     | 2 600 000,00                       | 487 254,26          | 2 490 000,00           | 0,00                      | 2 977 254,26                              |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)                           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)                                    | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 26 Participations et créances rattachées                                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 27 Autres immobilisations financières  | 3 700 000,00                       | 0,00                | 3 315 685,00           | 0,00                      | 3 315 685,00                              |
| 024 Produits des cessions d'immobilisations                                    | 12 000,00                          | 0,00                | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| <b>Total des recettes financières</b>  | <b>7 667 000,00</b>                | <b>487 254,26</b>   | <b>6 806 514,00</b>    | <b>0,00</b>               | <b>7 293 768,26</b>                       |
| 45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)                             | 6 056 247,67                       | 5 152 111,28        | 0,00                   | 0,00                      | 5 152 111,28                              |
| <b>Total des recettes réelles</b>  | <b>27 381 838,67</b>               | <b>5 782 265,54</b> | <b>19 126 514,00</b>   | <b>0,00</b>               | <b>24 908 779,54</b>                      |
| 021 <i>Virement de la section de fonctionnement</i>                            | 1 075 224,43                       |                     | 910 425,81             | 0,00                      | 910 425,81                                |
| 040 <i>Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)</i>                 | 5 766 446,24                       |                     | 6 539 567,83           | 0,00                      | 6 539 567,83                              |
| 041 <i>Opérations patrimoniales (6)</i>  | 3 700 000,00                       |                     | 5 584 015,11           | 0,00                      | 5 584 015,11                              |
| <b>Total des recettes d'ordre</b>  | <b>10 541 670,67</b>               |                     | <b>13 034 008,75</b>   | <b>0,00</b>               | <b>13 034 008,75</b>                      |

R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (7) 5 206 875,61

Affectation au compte 1068 (8) 1 298 507,87

| Chapitre  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1 | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | TOTAL<br>(RAR N-1 + Vote)<br>III = I + II |
|---|------------------------------------|---------|------------------------|---------------------|---|
|   |                                    | I       |                        | II                  | 44 448 171,77                             |
| <b>Total des recettes d'investissement cumulées</b> |                                    |         |                        |                     | <b>44 448 171,77</b>                      |

(1) Voir état IB pour le contenu du budget précédent.

(2) Voir l'état IV-55 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Aucune provision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(7) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante. Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(8) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

**III - VOTE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE - AE NOUVELLES ET CREDITS DE L'EXERCICE**

III

B

**DEPENSES**

| Chap. | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1     | Vote de l'assemblée sur les AE lors de la séance budgétaire (2) | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée | Pour information, dépenses gérées dans le cadre d'une AE | Pour information, dépenses gérées hors AE | TOTAL (RAR N-1 + Vote) III = I + II |
|-------|--|------------------------------------|-------------|---|------------------------|---------------------|--|---|-------------------------------------|
|       | <b>TOTAL</b>   | <b>20 096 455,93</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>19 717 620,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2 000 000,00</b>                                      | <b>17 717 620,00</b>                      | <b>19 717 620,00</b>                |
| 011   | Charges à caractère général (3)                                | 6 747 641,29                       | 0,00        | 0,00  | 7 690 934,00           | 0,00                | 2 000 000,00   | 5 690 934,00                              | 7 690 934,00                        |
| 012   | Charges de personnel et frais assimilés (3)                    | 2 500 000,00                       | 0,00        |   | 2 500 000,00           | 0,00                |  | 2 500 000,00                              | 2 500 000,00                        |
| 014   | Atténuations de produits                                       | 2 000 000,00                       | 0,00        |   | 2 000 000,00           | 0,00                |  | 2 000 000,00                              | 2 000 000,00                        |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00        | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                   | 0,00                               | 0,00        | 0,00  | 0,00                   | 0,00                | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                                |
| 65    | Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)             | 1 792 000,00                       | 0,00        | 0,00  | 226 400,00             | 0,00                | 0,00   | 226 400,00                                | 226 400,00                          |
| 6586  | Frais fonctionnement des groupes d'élus                        | 0,00                               | 0,00        |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                                |
|       | <b>Total des dépenses de gestion des services</b>              | <b>13 039 641,29</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>12 417 334,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2 000 000,00</b>                                      | <b>10 417 334,00</b>                      | <b>12 417 334,00</b>                |
| 66    | Charges financières  | 95 143,97                          | 0,00        |   | 71 737,19              | 0,00                |  | 71 737,19                                 | 71 737,19                           |
| 67    | Charges spécifiques (3)  | 120 000,00                         | 0,00        |   | 50 000,00              | 0,00                |  | 50 000,00                                 | 50 000,00                           |
| 68    | Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3) | 0,00                               |             |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                                |
| 022   | Dépenses imprévues (dans le cadre d'une AE)                    |                                    |             | 0,00  |                        |                     |  |   |                                     |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>                          | <b>215 143,97</b>                  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>121 737,19</b>      | <b>0,00</b>         |  | <b>121 737,19</b>                         | <b>121 737,19</b>                   |
|       | <b>Total des dépenses réelles</b>                              | <b>13 254 785,26</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>12 539 071,19</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2 000 000,00</b>                                      | <b>10 539 071,19</b>                      | <b>12 539 071,19</b>                |
| 023   | Virement à la section d'investissement                         | 1 075 224,43                       |             |   | 910 425,81             | 0,00                |  | 910 425,81                                | 910 425,81                          |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (4)                    | 5 766 446,24                       |             |   | 6 268 123,00           | 0,00                |  | 6 268 123,00                              | 6 268 123,00                        |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section                       | 0,00                               |             |   | 0,00                   | 0,00                |  | 0,00                                      | 0,00                                |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre</b>                              | <b>6 841 670,67</b>                |             |   | <b>7 178 548,81</b>    | <b>0,00</b>         |  | <b>7 178 548,81</b>                       | <b>7 178 548,81</b>                 |

D002 Résultat reporté ou anticipé (5)

0,00

Total des dépenses de fonctionnement cumulées

19 717 620,00

| III – VOTE DU BUDGET                       |  | III |
|--|--|-----|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE |  | B   |

## RECETTES

| Chap. | Libellé  | Pour mémoire, budget précédent (1) | RAR N-1<br>I | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée<br>II | Total<br>(RAR N-1 + Vote)<br>III = I + II |
|-------|--|------------------------------------|--------------|------------------------|---------------------------|---|
|       | <b>TOTAL</b>   | 19 596 455,93                      | 0,00         | 18 717 620,00          | 0,00                      | 18 717 620,00                             |
| 013   | Atténuations de charges (2)                                  | 162 000,00                         | 0,00         | 80 000,00              | 0,00                      | 80 000,00                                 |
| 016   | APA  | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 017   | RSA / Régularisations de RMI                                 | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 70    | Prod. services, domaine, ventes diverses                     | 3 550 000,00                       | 0,00         | 3 977 000,00           | 0,00                      | 3 977 000,00                              |
| 73    | Impôts et taxes (sauf 731)                                   | 0,00                               | 0,00         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
| 731   | Fiscalité locale   | 8 621 473,00                       | 0,00         | 8 886 336,00           | 0,00                      | 8 886 336,00                              |
| 74    | Dotations et participations (2)                              | 4 249 000,00                       | 0,00         | 2 546 343,00           | 0,00                      | 2 546 343,00                              |
| 75    | Autres produits de gestion courante (2)                      | 2 460 000,00                       | 0,00         | 2 674 677,00           | 0,00                      | 2 674 677,00                              |
|       | <b>Total des recettes de gestion des services</b>            | 19 042 473,00                      | 0,00         | 18 164 356,00          | 0,00                      | 18 164 356,00                             |
| 76    | Produits financiers  | 2 982,93                           | 0,00         | 2 264,00               | 0,00                      | 2 264,00                                  |
| 77    | Produits spécifiques (2)                                     | 1 000,00                           | 0,00         | 1 000,00               | 0,00                      | 1 000,00                                  |
| 78    | Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (2) | 0,00                               |              | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
|       | <b>Total des recettes financières</b>                        | 3 982,93                           | 0,00         | 3 264,00               | 0,00                      | 3 264,00                                  |
|       | <b>Total des recettes réelles</b>                            | 19 046 455,93                      | 0,00         | 18 167 620,00          | 0,00                      | 18 167 620,00                             |
| 042   | Opérations ordre transf. entre sections (3) (4) (5)          | 550 000,00                         |              | 550 000,00             | 0,00                      | 550 000,00                                |
| 043   | Opérations ordre intérieur de la section (6)                 | 0,00                               |              | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                                      |
|       | <b>Total des recettes d'ordre</b>                            | 550 000,00                         |              | 550 000,00             | 0,00                      | 550 000,00                                |

|  |  |                     |
|--|--|---------------------|
| <b>R002 Résultat reporté ou anticipé (7)</b> |  | <b>1 000 000,00</b> |
|--|--|---------------------|

|  |  |                      |
|--|--|----------------------|
| <b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b> |  | <b>19 717 620,00</b> |
|--|--|----------------------|

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(4) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(7) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                                 | <b>IV</b>   |
| <b>ANNEXES BUDGETAIRES<br/>EQUILIBRE BUDGETAIRE</b> | <b>C1.1</b> |

**DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS***Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)*

|   | Propositions nouvelles | Vote (2)   |
|---|------------------------|------------|
| <b>Solde d'exécution 001 (A)</b><br>montant négatif si déficit (D001)<br>montant positif si excédent (R001)   | 5 206 875,61           | 0,00       |
| <b>Solde des RAR (B)</b><br>montant négatif si déficit<br>montant positif si excédent   | 248 897,13             | 248 897,13 |
| <b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I = A + B)</b><br>Solde positif : excédent de financement<br>Solde négatif : besoin de financement | 5 455 772,74           | 248 897,13 |

*Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la section investissement de l'exercice N-1 (1)*

|  | Propositions nouvelles | Vote (2)   |
|--|------------------------|------------|
| <b>Affectation au 1068 (C)</b>   | 1 298 507,87           | 0,00       |
| <b>Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)</b><br>Solde positif : excédent de financement<br>Solde négatif : besoin de financement  | 5 455 772,74           | 248 897,13 |
| <b>Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs (Solde II = C + Solde I)</b><br>Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité<br>Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité | 6 754 280,61           | 248 897,13 |

**COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT EQUILIBRE**

|  | Propositions nouvelles | Vote |
|--|------------------------|------|
| <b>Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(3)</b>  | 980 218,52             | 0,00 |
| <b>Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(3)</b>  | 13 985 062,81          | 0,00 |
| <b>Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D)</b><br>Solde positif : annuité de la dette couverte<br>Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les ressources de l'exercice, vérifier la couverture par les éventuelles ressources disponibles des exercices antérieurs (cf. solde II) | 13 004 844,29          | 0,00 |

(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique

(2) Cumul des crédits de l'exercice votés ou reportés

(3) Les RAR étant intégrés au calcul des ressources propres provenant des exercices antérieurs, seuls les crédits de l'exercice sont à inscrire. Le détail des crédits est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ANNEXES BUDGETAIRES<br/>EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES</b> | <b>C1.2</b> |

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

| Art. (1)   | Libellé (1)   | Propositions nouvelles | Vote (2)    |
|--|---|------------------------|-------------|
| <b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B</b> |   | <b>980 218,52</b>      | <b>0,00</b> |
| <b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>                          |   | <b>980 218,52</b>      | <b>0,00</b> |
| 1631   | Emprunts obligataires                                 | 0,00                   | 0,00        |
| 1641   | Emprunts en euros                                     | 980 218,52             | 0,00        |
| 1643   | Emprunts en devises                                   | 0,00                   | 0,00        |
| 16441  | Opérations afférentes à l'emprunt                     | 0,00                   | 0,00        |
| 1671   | Avances consolidées du Trésor                         | 0,00                   | 0,00        |
| 1672   | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor               | 0,00                   | 0,00        |
| 1678   | Autres emprunts et dettes                             | 0,00                   | 0,00        |
| 1681   | Autres emprunts                                       | 0,00                   | 0,00        |
| 1682   | Bons à moyen terme négociables                        | 0,00                   | 0,00        |
| 1687   | Autres dettes   | 0,00                   | 0,00        |
| <b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>   |   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> |
| 10...  | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> |                        |             |
| 10...  | Reversement de dotations, fonds divers et réserves    |                        |             |
| 139  | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>        | 0,00                   | 0,00        |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ANNEXES BUDGETAIRES<br/>EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES</b> | <b>C1.3</b> |

**RESSOURCES PROPRES**

| Art. (1)  | Libellé (1)                                     | Propositions nouvelles | Vote (2)    |
|---|---|------------------------|-------------|
| <b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>          |   | <b>13 985 062,81</b>   | <b>III</b>  |
| <b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>     |   | <b>6 806 514,00</b>    | <b>0,00</b> |
| 10222   | FCTVA   | 1 000 829,00           | 0,00        |
| 10226   | Taxe d'aménagement (3)                          | 0,00                   | 0,00        |
| 10227   | Versement pour sous densité                     | 0,00                   | 0,00        |
| 10228   | Autres fonds d'investissement                   | 0,00                   | 0,00        |
| 13146   | Attributions compensation investissement        | 0,00                   | 0,00        |
| 13156   | Attributions compensation investissement        | 0,00                   | 0,00        |
| 13246   | Attributions compensation investissement        | 0,00                   | 0,00        |
| 13256   | Attributions compensation investissement        | 0,00                   | 0,00        |
| 138   | Autres subventions invest. non transf.          | 2 490 000,00           | 0,00        |
| 26...   | Participations et créances rattachées           |                        |             |
| 27...   | Autres immobilisations financières              |                        |             |
| 2762  | Créances transf. droit déduction TVA            | 150 000,00             | 0,00        |
| 276348  | Créance Autres communes                         | 3 165 685,00           | 0,00        |
| 276358  | Créance Autres groupements                      | 0,00                   | 0,00        |
| <b>Ressources propres internes de l'année (b) (4)</b> |   | <b>7 178 548,81</b>    | <b>0,00</b> |
| 15...   | <i>Provisions pour risques et charges</i>       |                        |             |
| 169   | <i>Primes de remboursement des obligations</i>  | 0,00                   | 0,00        |
| 26...   | <i>Participations et créances rattachées</i>    |                        |             |
| 27...   | <i>Autres immobilisations financières</i>       |                        |             |
| 28...   | <i>Amortissement des immobilisations</i>        |                        |             |
| 28031   | <i>Frais d'études</i>                           | 300 000,00             | 0,00        |
| 28032   | <i>Frais de recherche et de développement</i>   | 200 000,00             | 0,00        |
| 28041411  | <i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>   | 140 000,00             | 0,00        |
| 28041482  | <i>Subv.Autres cnes:Bâtiments,installations</i> | 1 800 000,00           | 0,00        |
| 28041511  | <i>Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel</i>     | 5 000,00               | 0,00        |
| 28041581  | <i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>  | 45 000,00              | 0,00        |
| 28041582  | <i>Autres grpts - Bâtiments et installat°</i>   | 150 000,00             | 0,00        |
| 2805  | <i>Licences, logiciels, droits similaires</i>   | 30 000,00              | 0,00        |
| 281534  | <i>Réseaux d'électrification</i>                | 100,00                 | 0,00        |
| 2815738   | <i>Autre matériel et outillage de voirie</i>    | 0,00                   | 0,00        |
| 28158   | <i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>  | 180 000,00             | 0,00        |
| 2817538   | <i>Autres réseaux (mise à dispo)</i>            | 3 257 523,00           | 0,00        |
| 28181   | <i>Installations générales, aménagt divers</i>  | 10 000,00              | 0,00        |
| 281828  | <i>Autres matériels de transport</i>            | 50 000,00              | 0,00        |
| 281838  | <i>Autre matériel informatique</i>              | 15 000,00              | 0,00        |
| 281848  | <i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>  | 7 500,00               | 0,00        |
| 28185   | <i>Matériel de téléphonie</i>                   | 3 000,00               | 0,00        |
| 28188   | <i>Autres immo. corporelles</i>                 | 75 000,00              | 0,00        |
| 29...   | <i>Dépréciations des immobilisations</i>        |                        |             |
| 31...   | <i>Matières premières (et fournitures) (5)</i>  |                        |             |
| 33...   | <i>En-cours de production de biens (5)</i>      |                        |             |
| 35...   | <i>Stocks de produits (5)</i>                   |                        |             |
| 39...   | <i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>      |                        |             |
| 481...  | <i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>   |                        |             |
| 49...   | <i>Dépréciation des comptes de tiers</i>        |                        |             |
| 59...   | <i>Dépréciation des comptes financiers</i>      |                        |             |

## SEANCE DU 10 MARS 2025

L'an 2025, le 10 mars à 10h00, s'est réuni au siège de Territoire d'énergie Ardèche à Privas, le Comité syndical du SDE07, sous la présidence de Monsieur Patrick COUDENE.

Membres convoqués :

Membres présents :

Excusés :

Membres votants :

**Objet : AUTORISATION DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT (APCP) 2025-2026 et AUTORISATION D'ENGAGEMENT**

Le Vice-Président présente aux membres du Comité Syndical, les APCP de 2025 du SDE07.

Le tableau ci-joint annexé présente une vision synthétique des AP 2025 avec leurs crédits de paiement associés à ouvrir au présent budget.

Pour l'année 2025, il convient de créer 3 nouvelles autorisations :

- 1 Autorisation de Programme pour les travaux de restructuration des locaux du SDE07
- 1 Autorisation de Programme pour la création d'un réseau d'objets connectés sur le territoire ardéchois de 2025 à 2028
- 1 Autorisation de Programme pour le Contrat de Chaleur en lieu et place de l'Autorisation d'Engagement existante

Il convient également de créer deux Autorisations d'Engagement :

- 1 maintenance des objets connectés sur la période de 2025 à 2028 selon le montant indiqué dans le tableau annexé.
- 1 sur les audits énergétiques pour la période de 2025-2026.

Le Comité Syndical,

**Après en avoir délibéré, et à XXXXXXX,**

- ✓ **AUTORISE la création de nouvelles AP/AE au titre de 2025 tel que présentées ;**
- ✓ **AUTORISE l'ouverture des CP correspondant à l'ensemble des AP en cours et l'augmentation de certaines AP.**

Le Président  
Patrick COUDENE



Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Lyon dans un délai de 2 mois à compter de sa transmission en Préfecture le .....et de sa publication ou notification.

## APCP DU SDE07

| AUTORISATION DE PROGRAMME      |                |                      |                 | CREDITS DE PAIEMENTS |                |                |                |                |                |
|--------------------------------|----------------|----------------------|-----------------|----------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| PROGRAMME                      | MONTANT AP     | MONTANT MODIFICATION | MONTANT AJUSTEE | CP 2024              | PAYE EN 2024   | AU 31/12/2024  | BP 2025        | 2026           | AU-DELA        |
| <b>ELECTRIFICATION RURALE</b>  |                |                      |                 |                      |                |                |                |                |                |
| PROG 2019                      |                |                      | 30 923,36 €     | 30 923,36 €          | 30 923,36 €    | 30 923,36 €    |                |                |                |
| PROG 2020                      | 2 233 347,64 € |                      | 763 169,64 €    | 859 515,21 €         | 763 169,64 €   | 763 169,64 €   | 0,00 €         |                |                |
| PROGR 2021                     | 4 701 407,98 € |                      |                 | 1 754 993,02 €       | 1 903 030,42 € | 1 903 030,42 € | 2 798 377,56 € |                |                |
| PROGR 2022                     | 7 143 725,00 € |                      |                 | 3 931 899,50 €       | 4 672 477,27 € | 4 672 477,27 € | 2 471 247,73 € |                |                |
| PROGR 2023                     | 10 977 412,00  |                      |                 | 5 922 534,19 €       | 7 106 635,88 € | 7 106 635,88 € | 3 620 000,00 € | 1 554 877,81 € |                |
| PROGR 2024                     | 12 708 115,08  |                      |                 | 2 598 650,53 €       | 3 118 380,66 € | 3 118 380,66 € | 3 600 374,71 € | 5 109 464,55 € |                |
| PROGR 2025                     | 14 000 000,00  |                      |                 |                      |                |                | 3 510 000,00 € | 5 000 000,00 € | 5 000 000,00 € |
| <b>MDE 2024-2026</b>           |                |                      |                 |                      |                |                |                |                |                |
| CEE 2024                       | 1 800 000,00 € |                      | 673 146,54 €    | 600 000,00 €         | 673 146,54 €   | 673 146,54 €   | 600 000,00 €   | 526 853,46 €   |                |
| AUDIT NRJ                      | 1 000 000,00 € |                      |                 |                      |                |                | 500 000,00 €   | 500 000,00 €   |                |
| CCR                            | 6 200 000,00 € |                      |                 | 1 550 000,00 €       | 0,00 €         |                | 2 254 864,00 € | 1 550 000,00 € | 2 450 000,00 € |
| FT2024-26                      | 1 200 000,00 € |                      |                 | 400 000,00 €         | 84 704,95 €    | 84 704,95 €    | 400 000,00 €   | 400 000,00 €   | 400 000,00 €   |
| <b>ECLAIRAGE PUBLIC</b>        |                |                      |                 |                      |                |                |                |                |                |
| SD 2023-2027                   | 21 500 000,00  |                      |                 | 5 500 000,00 €       | 2 717 001,35 € | 6 767 835,65 € | 5 000 000,00 € | 4 500 000,00 € |                |
| INV 2023                       | 12 000 000,00  |                      |                 | 3 500 000,00 €       | 3 020 107,18 € | 6 107 909,19 € | 3 500 000,00 € | 2 000 000,00 € |                |
| MAINTENANCE OE                 | 500 000,00     |                      |                 |                      |                |                | 100 000,00 €   | 150 000,00 €   |                |
| INV OBJETS CONN                | 3 000 000,00   |                      |                 |                      |                |                | 600 000,00 €   | 1 500 000,00 € |                |
| AE Maintenance E               | 9 000 000,00   |                      |                 | 1 800 000,00 €       | 1 761 319,23 € | 3 453 962,57 € | 1 900 000,00 € | 1 825 653,50 € |                |
| <b>ADMINISTRATION GENERALE</b> |                |                      |                 |                      |                |                |                |                |                |
| LOCAUX SDE 07                  | 2 500 000,00   |                      |                 |                      |                |                | 2 000 000,00 € | 500 000,00 €   |                |
|                                |                |                      |                 |                      |                |                |                |                |                |

7 143 725,00 €

SEANCE DU 10 MARS 2025

L'an 2025, le 10 mars à 10H00, s'est réuni au siège de Territoire d'énergie Ardèche à Privas, le Comité syndical du SDE07, sous la présidence de Monsieur Patrick COUDENE.

Membres convoqués :

Membres présents :

Pouvoir :

Excusés :

Membres votants :

**OBJET : ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS. EXERCICE 2025**

Dans le cadre du vote du Budget Primitif 2025, il est proposé au Comité Syndical de reconduire les subventions ou participations à divers organismes, à savoir :

|                                 |            |
|---------------------------------|------------|
| - Energies Sans Frontières :    | 8 100.00 € |
| - Entente TEARA                 | 3 000.00 € |
| - Amicale du Personnel du SDE : | 85 800.00€ |
| - ALECO7                        | 20 000.00€ |

Le Comité Syndical,

Après en avoir délibéré, et à XXXXXXXXXX,

✓ **DÉCIDE l'attribution des subventions ci-dessus.**

Le Président  
Patrick COUDENE



Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Lyon dans un délai de 2 mois à compter de sa transmission en Préfecture le .....et de sa publication ou notification.

**SEANCE DU 10 MARS 2025**

L'an 2025, le 10 mars à 10h00, s'est réuni au siège du Territoire d'énergie Ardèche à Privas, le Comité syndical, sous la présidence de Monsieur Patrick COUDENE.

Membres convoqués :

Membres présents :

Pouvoirs :

Excusés :

Membres votants :

**Objet : Approbation de la mise en place d'un SCHEMA DIRECTEUR D'ECLAIRAGE PUBLIC pour deux communes d'Ardèche**

**Vu** la délibération du comité syndical en date du 6 mars 2017 relative au règlement de la compétence facultative Éclairage Public, modifiée par délibération du comité syndical du 13 décembre 2021 ;

**Vu** la possibilité de souscrire un schéma directeur d'éclairage public pour les communes ayant opté pour le transfert de leur compétence Éclairage Public ;

**Vu** la délibération de la commune de BEAULIEU en date du 13 février 2025 et celle de la commune de MERCUER en date du 10 février 2025, qui sollicitent toutes deux la réalisation d'un schéma directeur. Ces derniers ayant pour but principal de réduire les consommations d'énergie, mais aussi d'améliorer la sécurité des installations et la réduction de la pollution lumineuse ;

**Vu** les plans de financement de ces collectivités ci-dessous, soumis à votre vote ;

| BEAULIEU (Remplacement de 262 luminaires en LED) |             |         |         |         |         |
|--|-------------|---------|---------|---------|---------|
| Montant schéma directeur HT                      | 75 000,00 € |         |         |         |         |
| Participation SDE07                              | 37 500,00 € |         |         |         |         |
| Participation communale                          | 37 500,00 € |         |         |         |         |
| FMO  | 1 875,00 €  |         |         |         |         |
| Participation communale sur 5 ans                | N           | N+1     | N+2     | N+3     | N+4     |
|  | 7 500 €     | 7 500 € | 7 500 € | 7 500 € | 7 500 € |

| MERCUER (Remplacement de 55 luminaires en LED) |             |         |         |         |         |
|--|-------------|---------|---------|---------|---------|
| Montant schéma directeur HT                    | 45 000,00 € |         |         |         |         |
| Participation SDE07                            | 18 000,00 € |         |         |         |         |
| Participation communale                        | 27 000,00 € |         |         |         |         |
| FMO  | 1 125,00 €  |         |         |         |         |
| Participation communale sur 5 ans              | N           | N+1     | N+2     | N+3     | N+4     |
|  | 5 400 €     | 5 400 € | 5 400 € | 5 400 € | 5 400 € |

\* Pour rappel, la participation communale a désormais un étalement sur 5 ans et il y a des frais de maîtrise d'ouvrage de 2,5% sur le montant HT des travaux suite aux modifications des conditions techniques, financières et administratives du transfert de la compétence éclairage public adoptées au comité syndical du 13 décembre 2021.

Le Comité syndical,

Après en avoir délibéré, et à l'XXXXXXXXXXXX,

- ✓ **DECIDE de valider la demande de réalisation de schéma directeur des communes de BEAULIEU et MERCUER,**
- ✓ **DECIDE d'inscrire au budget l'ensemble des écritures budgétaires correspondantes, notamment celles portant sur le constat de la dette et d'en demander la réciprocité à la commune.**

Le président  
Patrick COUDENE



Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Lyon dans un délai de 2 mois à compter de sa transmission en Préfecture le .....et de sa publication ou notification le .....